
Britské školské odbory trvají na tom, že
žákům nelze umožnit návrat do škol, dokud
se nezavede celonárodní systém sledování a
stopování
- CZ24 News | 14. května 2020

VELKÁ BRITÁNIE: Pokrokové školské odbory trvají na tom, že žákům nelze umožnit návrat do škol,
dokud se nezavede celonárodní systém sledování a stopování.

Učitelské odbory prohlásily, že pokud se nezavede systém sledování a stopování, tak je datum
opětovného otevření škol pochybné.

Podaly britské vládě seznam klíčových opatření, která musí být splněna, než se žáci v Anglii budou
moci bezpečně vrátit do lavic.

Sky news hlásí: Požadují v tom další peníze na hluboké čištění a osobní ochranné pomůcky a to, aby
místní správy školy zavřely, jakmile infekce koronaviru vypuknou v nějaké oblasti.

Školy se také nesmí znovu otevřít, dokud Británie nerozjede systém sledování a stopování, který
pomůže určit ty, které je nutné strčit do karantény. Sledovací apky v telefonu jsou zatím v raném
stadiu a zkouší se to plošným sledováním všeho obyvatelstva ostrova Wigh.

Toto společné prohlášení organizací jako Národní asociace ředitelů škol a Národní školské odbory
odeslali ministru školství Gavinu Williamsonovi.

Publikoval jej i Kongres odborů (TUC), který volal po „jasných vědeckých důkazech, že trendy
přenosu COVID-19 nebudou mít ve fázi nového otvírání nežádoucí dopady a že otevření škol je
bezpečné.“

K testům, které jsou podle prohlášení odborů školských pracovníků „kriticky důležité“, aby se
provedly před návratem žáků, patří:

Bezpečnost a zabezpečení žáků a zaměstnanců jako nejvyšší princip
Žádné navyšování počtu žáků, dokud se nerozjede celonárodní systém testování provázaný se
sledováním
Společná národní školská úkolová skupina pro COVID-19 vlády, odborů a školství, aby se
dohodli na povinných předpisech pro bezpečné nové otevření
Zohlednění specifických potřeb zranitelných žáků a rodin ve finančních těžkostech
Dodatečné zdroje pro zvýšené čištění škol, osobní ochranné pomůcky a hodnocení rizik
Autonomii místních správ zavřít školy, když testování zjistí klastry nových případů COVID-19

Generální tajemník učitelských odborů Frances O’Grady řekl: „Než se vrátí žáci, je třeba, aby rodiče
a zaměstnanci měli plnou důvěru, že školy budou bezpečné.“

„Vláda musí úzce spolupracovat s odbory, aby došlo k dohodě o plánu, která splní testy, které jsme
stanovili.“

„Do těchto diskusí se musí zapojit odbory zastupující všechny pracovníky škol, ne jen učitele.“

https://cz24.news/britske-skolske-odbory-trvaji-na-tom-ze-zakum-nelze-umoznit-navrat-do-skol-dokud-se-nezavede-celonarodni-system-sledovani-a-stopovani/
https://cz24.news/britske-skolske-odbory-trvaji-na-tom-ze-zakum-nelze-umoznit-navrat-do-skol-dokud-se-nezavede-celonarodni-system-sledovani-a-stopovani/
https://cz24.news/britske-skolske-odbory-trvaji-na-tom-ze-zakum-nelze-umoznit-navrat-do-skol-dokud-se-nezavede-celonarodni-system-sledovani-a-stopovani/
https://cz24.news/britske-skolske-odbory-trvaji-na-tom-ze-zakum-nelze-umoznit-navrat-do-skol-dokud-se-nezavede-celonarodni-system-sledovani-a-stopovani/


Prohlášení podporují hlavní učitelské odbory, stejně jako Unite, GMB a Unison, zastupující důležité
školní zaměstnance jako uklízečky, administrativu a kuchařky.

May 10, 2020 Niamh Harris


